

PROTOKÓŁ Nr XXIV/2016  
Obrad XXIV (nadzwyczajnej) Sesji Rady Gminy Kotuń  
odbytej w dniu 26 sierpnia 2016r

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kotuniu.  
Obrady rozpoczęły się o godz. 14<sup>00</sup>, a zakończyły się o godz. 14<sup>40</sup>.

Ustawowa liczba radnych – 15

W sesji uczestniczyło – 12 radnych tj. 80% ustawowego składu rady /lista obecności w załączeniu do protokołu/.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Obrad XXIV Sesji Rady Gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kotuń na lata 2016-2026.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy do projektu „Ekologiczne Gminy Mazowsza – energia słoneczna przyjazna dla człowieka”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy do projektu „Ekologiczne Mazowsze – budowa instalacji OZE”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
9. Zamknięcie Obrad XXIV Sesji Rady Gminy.

Ad pkt. 1

Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak otworzyła obrady XXIV nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kotuń. Stwierdziła quorum. Następnie przywitała obecnych na sesji: radnego powiatowego Jana Kucia, Wójta Grzegorza Górala, Skarbnika Gminy Agnieszkę Chodowską, Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kotuniu Bogdana Kucia oraz radnych.

Ad pkt. 2

Wójt poprosił radnych o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały. Nadzór prawny Wojewody wskazał, że uchwała podjęta na ostatniej sesji dotycząca przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminnej Biblioteki Publicznej w Kotuniu po ostatnich zmianach z prawie zatwierdzana jest Zarządzeniem Wójta, co uczyniono. W takim przypadku należy podjętą w tej sprawie uchwałę uchylić.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (za-12) w głosowaniu jawnym.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że przyjęty projekt uchwały zostanie omówiony jako punkt 7. Dotychczasowe punkty porządku obrad: 7 i 8 zostaną omówione jako punkty: 8 i 9.

Ad pkt. 3

Wójt Grzegorz Góral wyjaśnił, że zmiana w WPF polega na tym, że włącza się do niego nakłady dotyczące realizacji inwestycji ekologicznych tj. instalację paneli słonecznych oraz fotowoltaicznych na budynkach stanowiących własność komunalną oraz prywatną. Dodano także inwestycje: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3607W Broszków-Zuków” do realizacji w latach 2016-2017 oraz „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3604W Broszków-Żeliszew Podkościelny” do realizacji w latach 2016-2018. Znalazł się w niej także zapis dotyczący przebudowy ulicy Walczewskiego a zwiększający nakłady na tą inwestycję do kwoty 100.000 zł.

- Wiceprzewodniczący Rady Artur Skwierczyński zapytał, jaki jest całkowity koszt modernizacji dróg powiatowych.
- Wójt odpowiedział, że kosztorys modernizacji drogi Broszków - Żuków określony jest na kwotę 5,5 miliona złotych natomiast drogi Broszków – Żeliszew Podkościelny na kwotę 8,5 miliona złotych.

Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt Uchwały

Nr XXIV.171.2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotuń na lata 2016-2026.

Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-12/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 4

Wójt wyjaśnił, że oprócz wspomnianych wcześniej zmian w projekcie zmian budżetu umieszczono także: wydatki w kwocie 50.000 zł na budowę chodnika w Nowej Dąbrówce, zakup programu prawnego do obsługi rady i urzędu. W projekcie uchwały są także zmniejszenia wydatków na modernizację obiektów w Cisiu-Zagrudziu, Koszewnicy i Bojmiu na potrzeby przedszkola. Zrezygnowano z budowy ogrodzenia placu zabaw dla dzieci w Pierogu. Mieszkańcy sami z niego zrezygnowali, ponieważ wynajmujący obiekt świetlicy zrezygnował z prowadzenia w nim sklepu, nie ma więc obecnie potrzeby oddzielania placu zabaw od świetlicy. Szczegółowe wyjaśnienia znajdują się w objaśnieniach do projektu uchwały.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt Uchwały Nr XXIV.172.2016 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016. Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-12/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 5

Wójt Grzegorz Góral wyjaśnił, że sprawa dotyczy realizacji w partnerstwie z gminami Mokobody, Suchożebry, Wodynie inwestycji ekologicznej, która przygotowywana jest już od jesieni ubiegłego roku – panele słoneczne. Jest to inwestycja przygotowywana dla jednostek komunalnych i mieszkańców naszej gminy biorących udział w projekcie.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak poddała pod głosowanie projekt Uchwały Nr XXIV.173.2016 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy do projektu „Ekologiczne Gminy Mazowska – energia słoneczna przyjazna dla człowieka”. Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-12/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 6

Wójt Grzegorz Góral wyjaśnił, że kolejny projekt uchwały dotyczy przystąpienia Gminy do kolejnego projektu ekologicznego przygotowanego dla obiektów gminnych oraz mieszkańców gminy – panele fotowoltaiczne i pompy ciepła.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt Uchwały Nr XXIV.174.2016 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy do projektu „Ekologiczne Mazowsze – budowa instalacji OZE”. Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-12/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 7

Wójt wyjaśnił, że kolejny projekt uchwały dotyczy wyłączenia z mieszkaniowego zasobu gminy dwóch mieszkań, które zostały opuszczone już w Zespole Oświatowym w Kotuniu. Pomieszczenia te zostaną zaadoptowane na potrzeby szkoły.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak poddała pod głosowanie projekt Uchwały Nr XXIV.175.2016

Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-12/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 8

Wiceprzewodniczący Rady odczytał radnym skierowany do Rady list otwarty od Pani poseł Krystyny Pawłowicz.

- Wójt wypowiadając się na temat treści listy zadał pytanie: jak można pouczać kogoś, kto musi prowadzić politykę oświatową narzuconą przez postów bez należytego zabezpieczenia w środki finansowe. Zasugerował, aby Pani poseł dokładnie przyjrzała się wysokości subwencji oświatowej, jaką gmina otrzymuje od państwa na prowadzenie szkół i porównała ją z wielkością wydatków rzeczywistych, jakie ponoszone są na utrzymanie tych szkół. Prośba do Pani Poseł, aby szczegółowo przyjrzała się tym kwotom nie tylko w kontekście Gminy Kotuń, ale też innych gmin, bo taka sytuacja nie tylko występuje u nas, ale i w innych samorządach. Najpierw należy zmienić system finansowania oświaty a później rozliczać gminy z realizacji tego zadania.
- Radny powiatowy i były Wójt Gminy Kotuń Jan Kuć uspokajał Wójta Grzegorza Górala, stwierdzając, że każdy może mieć inne stanowisko, jeśli chodzi o ocenę sytuacji oświaty w gminie. Pani poseł przedstawiono stanowisko tylko jednej strony a Pani Poseł nie zapytała Gminy o jej stanowisko w sprawie – stąd ten list. Niedoszacowanie systemu oświaty ciągnie się już od początku samorządów, niestety ciągle wzrasta. Każdy ruch gminy, który dotyczył likwidacji placówek oświatowych był krytykowany przez kuratorium i stronę rządową i tak już zostanie.

Przewodnicząca Rady powróciła do porządku obrad i poddała pod głosowanie protokół w poprzedniej sesji. Został przyjęty jednogłośnie /za-12/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 9

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak podziękowała wszystkim za przybycie i udział w sesji rady.

Następnie zamknęła Obrady XXIV (nadzwyczajnej) Sesji Rady Gminy Kotuń.

Protokolowała:  
insp. ds. Działu RG

Elżbieta Jastrzębska

PRZEWODNICZĄCY RADY  
  
mgr Teresa B. Bruśniak